REQUERIMENTO Nº 38/2013

Divinópolis, 30 de Setembro de 2013.

Exmo. Sr.
Rodyson Kristinamurt da Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada o presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando informações quanto a Iluminação
Pública que atende as Rodovias Mineiras, precisamente o trecho que é de responsabilidade de nosso
Município. Solicitamos relatório detalhado, constando de onde origina o pagamento das despesas de
consumo e manutenção, assim também a quem compete estas despesas.

Justificativa

Esta solicitação se faz necessária, pois estamos preocupados com  que temos lido nos
jornais local a respeito da Iluminação Pública passar a ser de responsabilidade da Prefeitura. Diante
deste relatório iremos avaliar a situação.

Desta  forma,  renova  votos  de  elevada  estima  e  consideração,  ratifica  plena
disponibilidade.

Atenciosamente,

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

http://10.3.139.5:8080/sapl/consultas/parlamentar/parlamentar_mostrar_proc?cod_parlamentar=297